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fi legsürgősebb felaőat.
— A rendőrség újjászervezése.

Sok cikk jelenik meg mosta
nában, az iij év elején, mely mind 
avval foglalkozik, hogy mi vár 
reánk az uj évben, mit fog sike
rülni alkotnunk, mivel fogunk ma
radandó emléket állítani az 1909ik 
esztendó'nek.

Mi is irtunk már cikket erről. 
Múlt számunk vezércikke sorolta 
fel szép sorjában a megoldandó 
kérdéseket. Egy dologról azonban 
megfeledkezett a cikk igen tisz 
telt írója . a rendőrség újjászer
vezéséről.

Ez a kérdés most a legaktu
álisabb. Ennek a kérdésnek a 
megoldása első sorban fontos eb
ben az esztendőben. Evek óta 
sürgetjük a rendőrség újjászer
vezését, évek ó ti foglalkoznak 
vele az illetékes körük s mégis 
sehol semmi eredmény. Az ügy 
egyelőre még mindig csak az 
előkészítés stádiumában van.

Pedig jó volna, ha most már 
komolyabban lámának hozzá az 
illetékes körök ennek a nagyon 
fontos kérdésnek az alapos ren
dezéséhez. A mai állapotok már 
igazán tarthatatlanakká válnak. 
Most, mikor minden város első 
sorban a rendőrség fejlesztése 
által közbiztonsági állapotát igyek
szik megjavítani, nekünk sem sza 
bad megmaradnunk a mai ren
dezetlen állapotban

Városunknak 18000 lakosa van. 
Szabályrendelet szerint 22 rendőr 
volna hivatva gondoskodnia a la
kosság vagyon és életbiztonságá 
ról. Vág) is 818 lakosra esne 1 — 1 
rendőr. Elég szomorú küzbizton 
ság ez is. Azonban nálunk még 
ennél is szomorúbbak az állapo
tok.

A 22 közrendőr létszámába 
van felvéve 1 kulcsár, 2 polgári 
rendőr, l dijnok, 8 dijnoknő, 
összesen 7 alkalmazott s igy a 
legjobb esetben 12 közrendor al
kalmazható. Ebből 8 a vasútnál 
teljesít szolgálatot, 1 kézbesit és 
1 állandóan tartalékban van s 
igy összesen 10 rendőr teljesít
het szolgálatot a legjobb esetben.

Természetesen ez a 10 ember

is 2 csoportban tart szolgálatot
<*s igy 8000 ember biztonságára 
1, mond, ird, olvasd egy rendőr 
felügyel és ez az egy is csak 
abban az esetben, ha a létszám 
be van töltve és betegedés elő 
nem fordul. De mikor teljes a 
létszám ?

Hát nem ázsiai állapotok ezek? 
Minden valamire való városnak 
legtöbb gondja, hogy a rendőr
séget a modern kor színvonalára 
emelje és lakosai vagyon és élet- 
biztonságát biztosítsa Nálunk 
azonban ez a kérdés egyáltalán 
nem fontos. A képviselőtestület 
tagjai minden egyéb jelentékte
len kérdést, fontosabbnak tarta
nak ennél a kérdésnél ugyannyira, 
hogy minden a rendőrség részé
ről jövő fejlesztési tervet — le
gyen az bármily csekély — egy
szerűen leszavaznak.

A legutóbbi képviselőtestületi 
ülések egyikén is történt ilyen 
dolog. A rendőrkapitány kérel
met terjesztett a képviselőtestü
let elé, hogy a rendőrség létszá
mának terhére lelveit más fog
lalkozású alkalmazottakat fizessék 
más alapból s tegyék lehetővé, 
hogy legalább a szabal)rendelet 
ben megállapított létszám legyen 
teljes Es a képviselőtestület. A 
mindenről gondoskodó, a város 
érdekét szem előtt tartó képvise
lőtestület azonban elvetette ezt 
a jogos kérelmet is és elvágta a 
rendőrséget még a lehetőségétől 
is annak, hogy hivatását köteles 
ségszcrüen teljesítse.

Szomorú állapot ez. Es a leg- 
szomorubb a dologban az, hogy 
éppen azok, akiknek hivatása, sót 
kötelessége volna a város közön
ségének vagyon és életbiztonsá
gáról gondoskodni, — azok te 
szik lehetetlenné a közbiztonsági 
állapotok javulását, sót igyeksze
nek azt minél rosszabbá tenni.

Sok kérdés vár megoldásra. 
Sok terv fog kerülni a képvise 
lötcstület elé a közel jövőben 
De a rendőrség újjászervezése és 
szaporítása legyen ezek között a 
legelső sorban megvalósítandó, 
lennek a kérdésnek a megoldása 
képezze első sorban kötelességét 
az illetékes köröknek az uj esz
tendőben, ha hasznos, a város

érdekében üdvös működést akar
nak kifejteni.

Olvasóinkhoz!
Most midőn mai számunkkal ti

zenegy év fáradságom, de minden
kor őszinte ürömmel teljesített mun 
kálkodását lezárva egy uj év mun
kálkodását kezdjük meg: pár 
őszinte szót intézünk lapunk olvasó 
közönségéhez, mely az elmúlt tizen
egy év alatt nemes törekvéseink 
nemes harcosaiul oldalunk mellé 
állott.

Nem akarjuk olvasóink figyel
mét ráterelni újból arra a nemes 
hivatásra, melyet lapunk itt Zom 
plén vármegyében fennállása óta 
sziklaszilárd elvhüséggel és bátor
sággal betölt; nem akarjuk itt fel
sorolni a mi — hála Istennek ! — 
nem eredménytelen munkálkodá
sunk általánosan ismert, sikereit s 
fényes erkölcsi diadalát. Mi ezt a 
sikert az eszmére vezetjük vissza, 
melynek nevében harcolunk, mely 
tol1 íj!; Mrejét növeli s szivünket 
a legszebb jövendő reményével 
tölti el.

E^t az eszmét, melynek harco
saivá szegődtünk kezdettől fogva, 
Magyarországon egy név képviseli: 
Kossuth Lajos neve. Az ő neve dísz
ük a mi lobogónkon, az ő tanításai 
hatják át sziveinket: kétségtelen 
tehát, hogy miénk leernl a végle
ges diadal is.

Es e munkálkodáshoz kérjük mi 
a tizenkettedik év kezdetén Zeiu 
plén vármegye nagy közönségéllek 
szives pártlogasát, hogy bizalmával 
ajándékodon meg minket újra, kik 
mindenkor elszánt s lelkes harcosai 
voltunk annak a nagy küzdelemnek, 
mely a Kossuth L ijo s  eszméit es 
jelszavait hirdető zászló alatt fo
lyik. Es tudjuk, hogy olvasóközön
ségünk pártfogásában és áldozat
készségében nem is fogunk csa
lódni. Tizenegy év tanulsága ön
tötte belénk e hitet egyesülve ama 
tudattal, hogy u mostani súlyos 
helyzet még fokozottabb mérvben 
fogja küréuk tömöríteni az eszme 
bajnokait.

Mi a magunk részéről nem teszünk 
Ígéretet a jövőre nézve, ami jövőnk 
a múlt, a mely minket iguzol • a 
mely munkálkodásunkat előírja, mi

változatlanul megmaradunk hegün
kön, a hova minket Kossuth Lajos 
eszméinek tisztelete és a megalku
vást nem ismerő kötelességércet pa
rancsszava épen úgy odaszögezett, 
mint Pompeji kapujához a katonát, 
kit az egymás ellen csatázó elemek 
harca sem volt képes onnan elmoz
dítani.

Mi bízunk a közönségben, mely 
pártfogásával továbbra is lehetővé 
fogja nekünk tenni, hogy ne legyünk, 
kénytelenek elhagyni őrhelyünket a 
a közönség pedig tizenegy évi lanka
datlan munka után ajándékozzon 
meg elölegezet bizalmával annak a hit
nek , hogy mi is megtesszük köteles
ségünket.

A „Felsőmagyarországi Hírlap1 
szerkesztősége.

SZÍNHÁZ.

Színházi mérleg.
Vasárnap este bezárultak a szín

ház kapui. Tliália papjai és papnői 
eltávozlak körünkből, hogy másutt
áldozhassanak a „művészet* oltárán, 
lilik tehát néhány sorban visszapil
lantást vetni az elmúlt szezonra, 
egyrészt azért, hogy dicsérendőket 
dicsérjük ; másrészt azért, hogy a 
a megrúvandókat, megrójuk, hogy 
elmondjuk azokat a hiányokat me
lyeket mi észleltünk a szezon alatt 
és amelyek korigálása okvetlenül 
szükséges a jövő szezon sikere ér
dekében.

Bizonyos rendszert kívánunk kö
vetni közleményünkben, hogy észre
vételeink könnyebben legyenek 
megérthetek és ezért külöu-külöii 
tesszük meg észrevételeinket a  tár
sulat prograiumjura, a rendezésre, a  
tagok képességeire stb. elsőnek a 
társulat, illetve az igazgató által 
elért

eredményekről
á,tatában kívánunk írni. Itt kíván
juk összefoglalni azokat az észre
vételeket, melyeket a szezon pro- 
gtatnmja ellen kívánunk felhozni.

Programúi, llát lehet itt ilyenről 
beszélni ? Követett-e a társulat va
laha olyan irányt, amely még csak 
sejtetni is engedto volna, hogy itt 
egy részletesen kidolgozott pro
gramúi alapján működik a társulat?

„Jüőpiu levélpapír, 50 levélpapír és 50 boríték
1  K O R O N A

Landesmann Miksa és Társa könyv-és papirkereskedésében.
L a p u n k  4- o l d a l .
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Minden a legnagyobb össszevissza- 
ségban ment. A művészi sikerekre 
meg egyáltalában nem is töreked
tek. A legnagyobb fejetlenség ural
kodott minden téren.

De hát ez az átka az újhelyi 
társulatnak. Így voltunk Micseyvel 
és igy vagyunk Polgárral is. Sőt. 
ha egy kissé összehasonlítjuk Micseyt 
és Polgárt, — alig találuuk közöt
tük valami kis külümbséget is. 
Micsey is, mikor bejött először 
hozzánk Székesfehérvárról, egy ki
tünően fegyelmezett, jól összetanult 
társulatot hozott magával, mely az
tán művészi tekintetben szezonról- 
szezonra sülyedt ugyannyira, hogy 
már egy teljesen szedett-vedett 
társulattal merészkedett be hozzánk, 
melyek közt — tisztelet az egy-két 
kivételnek — még arra sem lettek 
volna jók rendes társulatnál, hogy 
a színpadot seperjék.

Es ha jói megyfigyeljük a Polgár 
működését, — ugyanezeket tapasz
talhatjuk. Mikor a múlt évben elő
ször jött be hozzánk, — egy jól 
fegyelmezett, az újhelyi igényeket 
teljesen kielégítő társulattal jóit be 
hozzák és most már elfelejtett első
rangú primadonnát, coloratur éne
kesnőt, tenoristát szerződtetni. A 
fejetlenség valóságos orgiát ül a 
társulatnál, mely legjobban kitet
szik a

rendezésnél.

Mit értüuk rendezés alatt? Ez 
volna az első kérdés, amivel tisz
tába kellene jönnie mindazoknak, 
akik rendezésre vállalkoznak. De 
nagy baj, hogy éppen a rendezők 
nem tudják, mi is az ő kötelességük. 
Vagy előfordulhatna-e például 
olyasmi, hogy a szereplők kifestet- 
lenül, hercegi estélyeken utcai öltö
zetben jönnek a színpadra, ha csak 
halvány sejtelme is volna a rendező 
uraknak a rendezésről. Mert nem 
ám abban merül ki a rendező urak 
ténykedése, hogy megmulogassa a 
szereplőknek: merről jönnek ki, 
vagy merre meuuek vissza, vagy 
pedig hogy beleszugerálja a szerep
lőkbe az ö, leggyakrabban helyte
len felfogását es így kiölve a sze
replőből azt a kis eredetiséget is 
a mely meglenne benne, ha saját fel, 
fogása szerint játszauá a szerepét 
— teljesen tönkreteszi a darabot. A 
rendezőknek kötelessége, — sőt sze
rintünk első sorban kötelessége — 
hogy vigyázzon a külsőségekre, arra, 
hogy az előadás első sorban illúziót 
keltó legyen.

De hogy kívánhatjuk mindezt 
olyan rendezőktől, akik maguk sem 
képesek egy szerepet helyesen ér
telmezni, megérteni. Emlékezzünk 
csak vissza például a „Tanítónő" 
előadására, ahol egy falusi földbér 
löt egy közönséges liandlé zsidónak 
alakit Agotay rendező ur és olyan 
maszkban jelenik meg a színpadon, 
melyért egy jó Ízlésű közönség még 
a cirkuszi bohócokat is kiverné a 
köröndből.

Vagy rendezésnek tekinthető-e 
az, hogy egy alföldi falu közepén 
délszaki növényeket láthatunk, vagy 
egy borbélyraühely helyett kápolnát 
és viszont állítanak elénk?

összjáték.
Az egyedüli, ami néha-nélia még 

élvezetéssé tette az előadásokat: 
az összjaték. De — ismételjük — 
csak néha egy-egy drámánál. Ope
retteknél üsszjátékról nem is lehet

beszélni. Hiszen még a szerepeiket 
sem igen tudták sokan, — az ének
számokat meg szinte lehetetlen volt 
betanulni arra az egy-két próbára 
amit a direktor adott egy-egy da
rabból.

De néha-néha előfordult, hogy a 
szereplők betanulták szerepeiket, 
énekszámaikat s képesek lettek 
volna egy, az összhatásában is ki 
fogáslalan előadást piodukálui. Azon 
bán ilyenkor miudig közbeszólt a 
zenekar, mely e társulatnál ugylát- 
szik csupán azért lett szervezve, 
hogy a nagyritkán véletlenül jónak 
indult előadást tönkre silányitsa.

Apróbb hibák.
Voltak a társulatnak más, apróbb 

hibái, melyek közül a legfontosabb 
a színpad rossz világítása. A rival
dában a lámpák V* része sein égett 
s igy természetes, hogy a szereplók 
játéka nem érhette el a teljes ha
tást. Drámákban, — ahol pedig egy 
arckifejezés is sokat jelentő, — 
alig láthattunk arcjátékot.

De nem kevesebb fontossággal 
bir ennél, — habár ez inkáb a di
rektor jövedelmét csökkentő hiba 
volt — a rossz műsor. Az igazgató 
egyáltalán nem törődött a műsor 
művészi értékével. A szezon elején 
még csak volt egy-egy bemutató 
előadás, de ezekkel is csak olyan 
darabok kerültek színre, melyeket 
másutt már régen lejátszottak, vagy 
amelyet másutt elő sem mernek 
adni. A legújabb darabok elő sem 
mernek adni. A legújabb darabok 
elő sem kerültek, mert ezek most, 
mikor még újdonságok, drágábbak. 
Majd ezeket is bevesszük, ha majd 
féláron lesznek kaphatók.

Szezon végén azonban ezek a 
régi újdonságok is kifogytak és
2—3 héten keresztül a Varázske
ringő, Bob herceg, Gül baba és 
Bálkirályuő-féle agyoncsépelt ope
rettekből táplálkoztunk, holott ta
lán kissé több élvezetet nyújtott 
volna újdonság hiján a Korneviliei 
harangok, Czigá.íybáró stb. előadása.

•
Ezek voltak nagyjában azok a 

hibák, amelyeket okvetlenül fel kel
lett sorolnunk a jövő szezon érde
kében, hacsak nem akartuk, hogy 
újból a legutóbbihoz hasonló szezo
nunk legyen.

Talán kissé furának fog feltűnni 
olvasóközönségünk előtt lapunkban 
megjelent elüsmerő kritikák után 
ez a kíméletlenül megirt közlemény 
és ép ezért magyarázatát adjuk en
nek is. A szezon idején nem tud 
huttuk, hogy a szezon vége oly csu 
fosán fog végződni, mint ahogy 
végződött, — előlegeztük hát a bi
zalmat a társulatnak. Most azonban, 
mikor meggyőződtünk arról, hogy a 
direktor inkább üzletember, mint 
színigazgató; mikor láttuk, hogy 
folyton ámítja u közönséget és még 
csak kísérletet sem tesz a felhang 
zott kívánalmak teljesítésére, akkor 
már nem lehetünk elnésők, akkor 
feltétlenül szükséges, hogy felvilá
gosítsuk a közönséget és megvédjek 
az érdekeit az igazgatóéval szem
ben.

Most elmondtuk véleményünket a 
szezonról általában. Jövő .számunk
ban sort kerítünk az egyes szerep
lők általános bírálatára. De figye
lemmel fogjuk kisérni a társulat 
munkácsi szereplését is és ha látni 
fogjuk, hogy az állapotok nem ja

vulnak, hogy a vezető-primadonnát, 
koloratur énekesnőt és teuoristát 
nem szerződtet a direktor, — nem 
fogunk késni felhívni ezekro a dol
gokra a nagyközönség figyelmét és 
hisszük, hogy nem eredménytelenül.

Az újhelyi közönség eddig még 
soha sem tapasztalt bizalommal fo
gadta a társulatot és bizalmának fé
nyes tanujelét is adta, amennyiben 
oly nagy mérvű bérletet csinált, 
amilyet még Komjáthynak sem si
került összehozni. Elvárhatta volna 
hát a közönség, hogy a direktor, 
méltányolni fogja ezt a nagymérvű 
pártfogását és igyekezni fog ezt 
tőle telhetőleg kiérdemelni. Ehelyett 
azonban a legruttabb hálátlanságot 
tapasztaltuk a direktor részéről, úgy 
a műsor, mint az előadások és a 
társulat kívánt kiegészítése tekinte
tében.

Viselkedjék hát u közönség is 
hasonlóan és ha ezek a hibák még 
a munkácsi szezon folyamán nem 
orvosoltatnak, legyen a legközelebbi 
szezon bérlete is olyan sikerült, mint 
amilyen az elmúlt szezon volt mü 
vészi tekintetben.

Liar.
A színtársulat utolsó előadásáról 

következők a közlendőink :
Reprizek. Szombat este a „Komé

diások". at adták elő az első előadás 
szereposztásával. Az előadást félház 
nézte végig, sokat tapsolva a sze
replőknek, kik közül különösen 
Szőregh Gyulának volt oz estén 
méltán megérdemelt sikere. Vasár 
nap délután Gül baba ment zsúfolt 
ház előtt ugyancsak a régi szerep
lőkkel. Este Keld Mátyás Hét Schle- 
zinger csimU bohózatának volt be
mutatója. Úgy a librettó, mint a 
darab zenéje már régen csak a 
múlté volt s Polgár igazgató sze
rencsétlen ötleteinek tulajdonítható 
hogy ezzel a halottaiból föltámasz- 
tott bukott darabbal mondjon bú
csút egy időre a közönségnek. 
Maga a librettó kivonatosan a kö
vetkező. A hét Schlezinger fiú min 
deu ok nélkül elveszti állását s 
valamenyi k edvesévol együtt hajóra 
száll s Amerikába készül. Útközben 
a hajó kapitánya az egyik női ru
hába öltözött Schlezinger fiúnak 
udvaroi s a mikor megtudja, hogy 
ez csak nő imitátor, az egész tár
saságot bosszúból a Senki s zigelén 
leszállítja a hajóról. A szigetről 
azonban szere icséseu visszajutnak 
otthonukba. A szöveg ürességének, 
tartalmatianságának megfelelő a 
darab muzsikája is. A közönség a 
vígjátékot és annak előadását ei.szo- 
morodott szívvel vette tudomásu1.
A harmadik felvonásban jelzett ca- 
baret is fényesen sikerült: 7 trik. 
kóba öltözött hölgy jelent meg a 
színpadon, hogy azután gyorsan 
eltűnjön a „fenéken." A cabaret 
ssámokkal azonban adósak marad
tak. Ötletes s újszerű kabarét ren
dezés. Szegény Thália .

A Kazinczy kör estélye.
F. hó 4 én a vármegyeház nagy

termében a Kazinczy-kör fényesen 
sikerült estélyt rendezett, mely ará
nyainál magas nívójánál fogva pá
ratlanul áll a kör eddigi estélyeinek 
történetében: Ez estélyre ugyanis 
sikerült a kör vezetőségének oly 
szereplőket megnyerni, a kik tudá
sukkal istenadta művészetükkel or
szágszerte, sőt a külföldön is is
mertté teszik és bearanyozzák a ma
gyar nevet, a kiknek itteni szerep

lése hosszú időkre maradandó ked
ves emlékeket, mély nyomokat fog 
hagyni lelkűnkben. A hangverseny
termet zsúfolásig megtöltő hálás 
közönség mindvégig lelkes tapssal 
honorálta az igazi műélvezetet 
nyújtó szereplőket, a tapsokból bőven 
kijutott az énekszámok előadójának 
Szoyer Ilonka a tnagy kir. Operaház 
tagjának, a ki énekével valósággal 
elbűvölte, extásisba hozta hallgató
ságát.

Az est második nevezetessége volt 
az alig 14 éves Morvay Zsuzsika 
zongora művésznőnek fellépte, aki
ben Thomán István a zene nagy 
mestere fedezte fel a hatalmas zene 
zsenit s aki bámulatos, szemkápráz
tató technikai tudásával, zenei intel- 
ligentiájával, színes, erőteljes tónu
sával sokszor szűnni nem akaró 
tapsra ragadta az ámuló közönséget 
Már itt megjegyezzük, hogy a kis 
művésznő külföldön is több Ízben 
hangversenyezett óriási sikerrel s 
már 11 éves korában Rimini váro
sának több száz tagot számláló fil
harmonikus egyesülete a művésznőt 
tiszteletbeli tagjává választotta. 1D06, 
november 28-án az országos zene- 
akadémia nyilvános hangversenyén 
történt szerepléséről a Pesti Hírlap 
többek között igy i r ; „. . . mert
érthetetlen, megmagyarázhatatlan 
jelenség a zsen inek ilyen hatalmas 
megnyilatkozása ebben a zsenge 
korban, mely csak az ábécé, egy
szeregy és a babajáték világának él 
rendszerint. Ez a kisleány a Menter 
Zsófiák és Carenno Teréziák hiva
tott utóda; ina még ismeretlen, de 
egy-két év múlva nemzetközi hír
nevű lesz,"

A többi szereplők mindig szíve
sen látott régi ismerőseinek voltak 
a kiknek számai szintén hathatósan 
hozzájárultak ahhoz, hogy egy fe
ledhetetlen est emlékeivel távoz* 
zunk a hangverseny színhelyéről.

A műsor első száma Tschaikovszky 
vonós négyese volt (Op 11), melyet 
Plótényi Nándor, Dános Miklós, 
Gruska Lajos és Orlovszky Frigyes 
adták elő kitűnő üsszjátékban, pre
cízen színezve mü vészkezekre valló 
biztos vonó kezeléssel. Különösen a 
második rész lágy, szívhez szóló 
muzsikája ragadta el a hallgató
ságot. A iu ü  befejezte után orkán- 
szerű tapsvihar honorálta a szerep
lők fáradságát. Ezután M. Szoyer 
Ilona asszony énekelte el — férje 
Márkus Dezső operaházi karnagynak 
diserét zongora kísérete mellett — 
a „Viiiars dragonyosai" czimü opera 
nagy áriáját oly rendkívüli bájjal 
és felülmúlhatatlan előadással, hogy 
utána a közönség percekig tartó 
követelő tapsainak engedve ráadá
sul Puccini egy dalát énekelte el.

Majd Morvay Zsuzsika ült a zon
gorához és a) Chopin; Variati- 
ons brillantes. b) Schumann : Toc
catáját játszotta el csodálatos zenei 
érettséget igazoló felfogásban, a 
legnagyobb művészekhez hasonló 
tudással. A váratlan művészi ese
mény annyira megleepte a közönsé
get, hogy első ámulatából magához 
térve; valóságos tapsviharral ünne
pelte a fiatal művésznőt. — Ismét 
M. Szoyer Ilona asszony jelent meg 
a dobogón s elénekelte „Mignon", 
ból a Titánnia dalt, fényesen ragyog- 
tatva rendkívüli énektudását és tech
nikáját. Úgy ezt. mint az ezután 
következő s Morvay Zsuzsika által 
előadott Mendelson-féle V. serienses-t 
a közönség igen kedvezően fogadta.

A műsoron még egy Tschaikovsky 
Opus szerepelt, egy gyönyörű hár
mas, melyet Morvay Zsuzsika zon
gorán, l’lotényi Nándor hegedűn és 
Orlovszky Frigyes gordonkán adtak 
elő ugyanazzal a precíz összjátékkal, 
színes tónussal, mely az el3Ő Tschai
kovszky mü előadását jellemezte.

Végezetül Plótényi Nándor és neje 
Reményi rendkívül nehéz Rákóczi 
ábrándját adták elő művésziesen, 
nagy sikerrel, sok tapsot aratva s 
ezzel a számmal a közönségünknek 
sokáig feledhetetlen estély véget 
ért. Hangverseny után társasvacsora



2. szám (3) F E L S O M A G Y A R O R S Z A G I  H I R L  AJP_____________ Szerda, január 4 .

következett, mely vidám hangulat
ban az éjféli órákban ért véget.

Méltó elismerés illeti a kör veze 
tőségét s első sorban l)r. Hornyai 
alelnoküt, aki fáradságot nem ismerő 
ambitióval mozdítja elő a Kazinczy- 
kör érdekeit s akinek javarészt ez 
az eseményszámbamenő feledhetetlen 
estét köszönheti a közönség. Vajha 
sok ily fényes, gyönyörű estélyben 
lehetne része a Kazinczy-kürnek a 
zászlójára tűzött nemes, culturális 
célja érdekében!

H Í R E K .

—  Nagy búcsú bankett dr. Fried 
Lajos tiszteletére. Dr. Fried Lujos 
országgyűlési képviselő a helybeli 
függetlenségi páitkör érdemes alel- 
nüke állandó tartózkodásra Buda 
pestre távozik. A függetlenségi kör 
szeretett alelnüke iránt mindig ér
zett nagyrabecsülése és hálája je
léül impozáns bankett keretében 
fogja Fried Lajost elbucsuztatni 
Kiucsessy Péter a fugge llenségi 
párt elnöke már ki is bocsátotta a 
bankettre szóló meghívókat. A bán 
kett folyó évi január hó 9 én szom
baton este 8 órakor a vármegye- 
háza nagytermében lesz megtartva. 
Vacsora jegy ára 3 korona. A fiig 
getlenségi kör ezúton is tudomásra 
hozza, hogy a búcsú banketten nem 
csak a kör tagjait de dr. Fried 
Lajos összes tisztelőit s barátait 
szívesen látja és a megjelenésre 
ezúttal is felkéri. Mi a magunk 
részéről kérjük igen tisztelt polgár 
társainkat valamint dr. Fried Lajos 
tisztelőit collegáit és barátait, hogy 
e banketten minnél nagyobb szám
mal jelenjenek meg, ezzel is doku
mentálva a város közönségének 
Fried Lajos érdemes személye iránt 
mindig érzett igaz szeretetét s nagy
rabecsülését. — Akikhez véletlen- 
ségből nem jut a kör elnöke által 
kibocsátott meghívó azok szíves
kedjenek Kiucsessy Péter pártküri 
elnök urnái f. hó 8 áig részvételi 
szándékukat bejelenteni.

—  Személyi hirek. Andrássy Sán
dor gr. petitek éjjel l ’iudisckgrats 
Lajos herceg kíséretében Hotuonnára 
érkezett s szombaton az ulsóberecki 
erdőségbe vadászatra mentek. —- 
Örömmel értesülünk, hogy Ligeti 
Albert dr. homonnai kórházi főorvos 
egészsége teljesen helyreállott, or 
vosi működését azonbau csak feb
ruár elsején kezdi meg.

— Tea estely. Januar 2-án szóm 
baton este rendezte Pokus Oyuláné 
a negyedik jótékonycélu tea zsurját 
a vármegyeháza nagytermében. A 
zsur ez alkalommal is szépen sike
rült s bátran mondhatjuk, hogy köz
vetlenség, kedély és jókedv dolgá
ban az előbbi estélyeket felülmúlta 
s hogy igáid élvezettől fosztották 
meg magukat azok a kik távolma
radtak. Az estélyen ismét sikerült 
cabaret volt a melynek sikerét nagy
ban előmozdította Magas Béla a szin 
társulat rokonszenves tagjának na
gyon ügyes conferálása. A prog- 
raiumhan változás állott be, a meny
nyiben Jaszai Mariska, Yáradt és 
Szóreg h hirtelen lemondottak Dicsé
rettel kell azonban megemlékeznünk 
Szabolcsi Jozefin a társulat énekes
nőjéről, a ki Magas Béla kérésére 
az utcáról feljővén két énekszámot 
adott elő és úgy énekéért mint szi
ves készségéért őszinte tapsokat ka
pott. Közreműködtek még a tőlük 
már megszokott rutinnal és művé
szettel Magasnc Fekete Kózsi és / ’olgyi 
Rezső egy duettel és előbbi még 
magánszámmal is s a közönség egy 
hangú kívánsága a dobogóra szóli 
tóttá. Mattyasovszky Kálmánt is a 
ki hét humoros számmal nevettette 
meg a jelenvoltakat. Az énekszámok

kíséretét Pados színházi karmester 
látta el sikeresen.

— B iro .a la sz ta s . Jíomonnán a múlt 
héten volt u biróválasztás. Katzer 
Ferencet választották meg egyhan
gúlag, aki most már harmadszor 
kapta meg a polgárság részéről a 
mandátumot.

— Halálozás, llnbay Bertalan sá- 
rospataki községi tanító újév nap
ján a helybeli Erzsébet kórházban 
hosszú szenvedés után 40 éves ko
rában elhunyt. Temetése szombaton 
délután ment végbe. A megboldo
gul t derék, kötelességtudó tanító s 
egy ideig a vármegyei tanítóegye
sület jegy zője is volt.

—  Szamossi Elza Kassán. A Jó
zsef kir. herceg Szanatórium Egye
sület kassai fiókja a Kassán felállí
tandó tüdőbeteg gondozó intézet 
alapja javára 1909. január 17-én 
nagyszabású estély t rendez Auguszta 
kir. hercegasszony fő védnöksége 
alatt. Az estély rendezőségének si
került a budapesti opera nagyhírű, 
kiváló énekesnőjét, Szamossi Elzát 
közreműködésre megnyerni.

—  Őszinte hang a kivándorlásról. 
A kivándorlás rendezéséről és kor
látozásáról szóló törvény semmi 
esetre sem árthet, sőt bizonyos mér
tékben használni fog. De tévednek 
azok, akik talán azt hiszik, hogy e 
törvény a kivándorlást megszün
tetni vagy legalább gyöngíteni 
fogja. Mert a  kivándorlás oka az — 
olvassuk a „Munkácsi Hirlnp“ egyik 
figyelemreméltó cikkében — hogy 
a  magyar nép szegény s odakiin 
— Amerikában — jobban keres. A 
kivándorlás tehát csak úgy lehet 
megszüntetni, ha ezt a népet jobb 
gazdasági helyzetbe emeljük, hogy 
legalább annyi koronát keressen 
idehaza, mint a  hány dollárt oda- 
kiinn. A kivándorlás 80 százaléka 
gazdasági munkás, tönkrement vagy 
földéhes törpebirtokos. A munkást 
az alacsony napszám, a  hitvány 
aratási rész, a cselédet a hihetet
lenül silány kommenció kergeti ki 
az országból. A földmunkánál más 
munkaalkalom csak ritkán egyes 
vidékeken kínálkozik ideiglenesen. 
Ha ezen a felvidék szomorú álla
potát jellemző őszinte beszéd tény
leg megfelel a  valóságnak, akkor 
hiába hozunk törvényt a kivándor
lás meggátlásáról s naivak azok, 
akik — ami legalább a Felvidéket 
illeti — e törvény üdvös hatásúban 
bizakodnaK. Jobb napszámot, tisz
tességes aratórészt s a cselédnek 
emberi lakást, jó kommenciót kell 
ott adni s igy házilag a legjobban 
megoldják a kivándorlás súlyos kér
dését.

— Ingyen tanfolyam. Giuber Jenő, 
a helybeli orth. izr. hitközség taní
tója az őrt. izr. elemi iskola egyik 
tantermében az esti órákban ingye
nes tanfolyamot nyit azon analfabé
ták számára, akik a magyar olvasás- 
Írást megakarják tanulni. A tanfo
lyamban résztvevők az olvasás-irás 
megtanulására szükséges könyveket 
és írószereket is ingyen kapják. Je
lentkezhetni lehet f. hó 15-ikéig az 
orth. izr. elemi iskolához (Justus-utcaJ 
d. e. 8— 10-ig és d. u. 2—4-ig va. y 
az említett tanító lakásán (Alsózso- 
lyomka ü sz.)

—  A rendőrség december hóban.
A folyó év december haváról .szóló 
rendőri havi jelentésből a következő 
adatokat közöljük: Az elmúlt hó
napban a személy és vagyon biz
tonság általában véve kielégítő volt. 
Lopás büntette 7, lopás vétsége 21, 
egyéb bűneset vagy vétség 22 eset
ben fordult elő, illetőleg ennyiszer 
foganatosíttatott nyomozás. Megem- 
litendőnek tartom, hogy a múlt hó 
elsején a város külső részén több 
betörés kísérlete történt, miközben 
a tettesek az őket üldöző rendőrökre 
lövöldöztek. A kihágási iktatóba be
érkezett 141 ügydarab. Amerikába 
kivándorolt 6, visszatért 2 egyén. 
Mint a közbiztonságra veszélyes ide
gen illetőségű 47 egyén utasittatott 
ki, illetőleg toloncoltatott el. Tűz 
egy esetben fordult elő és pedig

bolti tűz s amennyiben gyanú me
rült fel arra nézve, hogy szándékos 
gyújtásról van szó, a nyomozati ira
tok áttétottek a kir. ügyészséghez. 
Közlekedési akadályok elő nem for
dultak. A sok nógatás és figyelmez
tetés után közönségünk rend szerető 
része a hótól stb, a járdákat rende
seit tisztittatja. A közönség azon 
része ellen azonban, ahol sem szép 
szó, sem figyelmeztetés nem hasz
nál, a szabályrendeletben előirt bűn 
tetőst alkalmazom. Az egyesületek 
működése ellen kifogás fel nem me
rült ; kóbor cigányok nem garázdál
kodtak ; izraelita zugiskolák fel nem 
fedeztettek. A rendőri szolgálat fo
kozottabb mértékben volt ellen
őrizve, mert a tisztviselők az elmúlt 
hónap legtöbb éjjelén ellenőrző és 
ügyeletes szolgálatot teljesítettek. 
A múlt hónapban beérkezett össze, 
sen 940 ügydarab. Ebből kapott:
1. Rendőrkapitány 102 ügydarabot 
elintézett 153 elintézetlen 9.2. Kend- 
őralkapitány 209, elintézett 258, el
intézetlen 11. 3. Rendőrbiztos 258, 
elintézett 250 elintézetlen 8. 4. Kend- 
őrtollnok 257, elintézett 250 elinté
zetlen 7.

—  A Divat Szalon, magyar olvasó- 
közönségünk e jóságáért méltán 
kedvelt családi lapja, immár XXII. 
éyfolyamát járja. Minden dicséret
nél többet mond róla ama tény, 
hogy ez idő alatt a Divat Szalon 
keletkezésének idejéből való régi 
divatlapok mind kidőltek és olva
sóik csatlakoztak a győztesen ma
radt legjobb családi divatlap olva
sóközönségéhez. Ebben az időben 
már nincs város és nincs magyar 
uriház, a hol héthetenkint nem a 
legnagyobb érdeklődéssel várnák 
a magyar gazdasági viszonyokhoz 
mért takarékos öltözködés tanítóját 
s egyben a legjobb szándékkal szer
kesztett családi lapot, a Divat Sza
lont. — A mai nehéz életviszonyok 
között valóban kétszeresen is meg 
kell becsülnünk a nemes irányú di
vatlapot, mely asszonyainkat nem a 
divathóbortok majmolására, hanem 
hanem takarékosságra és munkára 
tanítja. A „Divat Szalon" ugyanis 
igen kevés teret enged az úgyne
vezett párisi divatnak, melyet a mi 
társadalmi és gazdasági viszonyaink 
közt nevetség és kár nélkül viselni 
csakugyan nem is lehet, ismerni 
azonban a jóizléshez tartozik és e 
helyett a valóban szép, elegáns, 
praktikus öltözékek, kalapok stb. 
készítését tanítja. A Divat Szalon 
ugyanis ingyen szabásokkal szolgál, 
pontosan az előfizető mértéke sze
rint s e szabások által a lapban 
bemutatott toiiettek otthon is elké 
szithetők. Szorgalomra, tevékeny
ségre ösztönzi e lap olvasóit az 
iparművészeti munkák tanításával, 
háztartásra vonatkozó tanácsaival s 
a jól végzett munkálkodás jutal
mául egy teljes, jól szerkesztett, 
neves Írók munkáival gyarapitott 
szépirodalmi résszel s egy jóravaló 
gyermeklappal ad a tudnivalók 
melló nemes szórakozást is. A Di
vat Szalon külső kiállítása méltó a 
belső tartalomhoz. Színes képei, 
ábrái, díszes borítéka, kiváló höl
gyek arcképeinek bemutatása, is 
meretterjesztő cikkeihez adott illusz
trációi mind sikeresen sorakoznak 
ahhoz, hogy a magyar olvasóközön
ség ez években régi, de fejlődésben 
mindig friss és uj családi lapját a 
külföldi divatlapok fölé emeljék. A 
Divat Szalon különben olcsóságban 
is kiállja velük a versenyt, lévén 
előfizetési ára; egész évre 12 kor., 
félévre 6 kor., és negyedévre 1 
kor. Mutatványszámot ingyen és 
bérmentve küld a Divat Szalon 
kiadóhivatala Budapest, IV., Eskü- 
ut 5. sz.

— Egger mellpasztiliái gyorsan és 
biztosan hatnak köhögésnél, rekedt
ségnél és elnyálkásodásnál, felül
múlhatatlanok a torok és légzési 
szervek működési zavarainál, a 
gyomrot nem rontják és kitűnő 
izüek. Kaphatók minden gyógyszer- 
tárban és drogériában. Doboza 1 
K és 2 korona. Próbadoboz 50 fii).

Főraktár Nádor gyógyszertás, Bpest. 
VI. Váczi-körút 17.

—  Mérsékelt áru menettértijegyek 
életbeléptetése A magyar kir. ál
lamvasutak igazgatóságától nyert 
értesülés szerint a Szatmár—Máté
szalkai h. é. vasúton 1909. évi ja
nuár 1-től kezdődőleg Szatmárnémeti 
és Vetés állomások között két na
pig érvényes III. osztályú menet
térti jegyek fognak kiadatni 0 70 
korona mérsékelt menetárou.

— Rákóczi cipőkrém a legjobb 
börfényesitő 5% a kassai ítákó- 
czi-szobor alapja javára. Egyedüli 
gyártója S z é k e l y  és T á r s a  
K a s s a .

Az anyatejtól
elválasztott gyermekek gyorsan kö- 
vérednek, erőssekké és rózsás szi- 
nüekkó válnak, ha a tápláló SCOTT- 
féle Eiuulsiót szedik.

A gyermekek szeretik és küny- 
nyen emésztik a

SCOTT-féle Emulsiót
Orvosok és bábák az

f
 egész föld keregségén ál

landóan ajánlják a

SCOTT-féle Emulsió t
mert ismerik azokat a ki
váló eredményeket, a me
lyek a SCOTT-féle Emui-

wuáríáunáí» nyomán keletkeznek.
SOOTT-líl#

“  ÜyétlYhí- E*y eredeti üveg ára 2 K. 50 f.
(igyelMn&M Kapható minden gyógytírban. 

venn i.

Kossuth Ferenc levelei
T e k. D a l á z s o v i c h  S á n d o r  

g y ó g y s z e r é s z  u r n á k  S e p- 
s i s z e n t g y ö r g y .

„( J suzos  b á n t a l r a a k n á l  a i  
„ I N D A S Z E S Z "  b e d ö r z s ö 
lő s e j ó  h a t á s ú n a k  m u t a t 
kozot t .  K é r e m l e g y e n  s í i -  
v é s  n e k e m h á r o m Ü v e g g e l  
k ü l d e n i . "

K O S S U T H  F E R E N C ,
Sz á mo s  e l ő k e l ő s é g e k  és  

o r v o s o k  i g a z o l j á k ,  h o g y  
a t ö r v é n y e s e n  v é d e t t  s ió -  
k e 1 y h a v a s i

I N D A S Z E S Z
gyógyfű sósborszesz 

l e g j o b b  s z e r n e k  b i z o n y u l t  
a t e s t  és  i z mo k  e d z é s é r e .  
Üd í t  é s  f r i ss í t .  M e g ó v j a  a 
t e s t e t  a h i d e g  k á r o s  be 
f o l y á s á t ó l .  M á s s á g é h o z  
( g y ú r ó -  k e n ő-k ura) f e l e t t e  
a j á n l a t o s .  h e j J u t á s o s i b b

n e ni u "m eg ‘7Tí^^^"tMri"^^r^BTry
baj ok  e l l en.  A a z e k e ly ha vasi 
w l N D A S Z E S Z** ö s s z e  nem  
t é v e s z t e n d ő  má s  s ó s b o r -  
k é s z í t m é n y e k k e l ,  m e l y e k  
e g y s z e r ű  s z e s z  k e v e r é k e k -  
h o l o t t  az „IND A SZESZ** 
s z é k e l y  h a v a s i  g y d g y f ü -  
v e k b ő l  e l ő á l l i t o t t  és h a t á 
r á b a n  f e l ü l m ú l h a t a t l a n  
g y ó g y s z e r  k ü l ö n l e g e s s é g .

K é s z í t i  B a l á z s o v i e h  S á n 
do r  g y ó g y s z e r é s z  S e p s i -  
s z e n i g y ö r g y .  A t ö r v é n y e 
s en  v é d e t t  s z é k e l y h a v a s i  
„ I N D A S Z E S Z * 4 k a p h a t ó  2 
e s i  k o r o n á s  ü v e g e k b e n  aa  
o r s z á g b a n  m i n d e n ü t t .

A szerkesztésért felelős:
A S Z E R K E S Z T Ő S É G .

Kiadótulajdonos:
LANDESMANN MIKSA,
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J» Á S Z T O R Y
ÉLŐVIRÁG  NAG YKERESKEDŐ . 

Telefon 57—33.

Csokor- és koszorú-kötésért az 
országban a legtöbb első díjjal 

kitüntetve.

BUDAPEST, Rákóczi-űt 3.
Nemzeti színház.

Képes árjegyzék díjtalan.

Vidéki megrendelésekre nagy fi
gyelmet fordítok.

|  Jó é tv á g y a t |
kap ön, ha a Lf

használja.

Í Orvosilag kipróbálva és ajánlva.1
N élkülüzhetellva em észtési za- | 

varok , étvágytalanságé* gyom or-
2  fájásnál stb.U ditG éa vidám ité szer I 
\lf Egy csomag ára: 20 és 40 fill. *
| L  K apható  Hrabéczy Kálm án dro- gr 

gériájában  S átoraljaújhely. f/J

Első rendű

hasáb  bükkf a
a varannói vasúti állomáson

100 métermázsa 110 kor.
Sátoraljaújhelybe szállítása 36 K.

Megrendeléseket elfogad a kiadó- 
hivatal.

Amennyiben az. elárverezendő in
góságokat mások is le- és felülfog
laltatták és azokra kielégítési jogot 
nyertek volna, ezen árverés az 1908. 
évi XLl t. c. 20. § a értelmében 
ezek javára i.- elrendeltetik.

Kelt Sátoraljaújhelyben, 1008. évi 
decz. 23. napján.

Rosner Imre
kir. jbir végrehajtó.

Intelligens, iskolákat végzett pesti 
kisasszony instruktornó'i állást 
keres. —  Kézimunkát is vállal. 
Czim: Dr. Berkovits Sándor 

Andrássy-u. 48.

Eladó.
A Rákócziit. 36. szám alatt 

újonnan épült ház, a magashegyen 
(Boda dűlőben) teljesen betele
pített 2 hol as szőlő, a hozzá
való nagy kóborházzal, udvarral, 
gyümölcsössel és gazdasági esz 
közökkel, valamint egy Zsólyom- 
lián levő lakóház és pince szabad 
kézből, közvetítés kizárásával 
jutányosán eladó.

Bővebbet a kiadóhivatalban.

KLEI N GÉZA
szénüzlete

ajánlja szoba fű tésére :
I. rendű Porosz kőszén 2 frt. 40 
kr. —  Szalon kőszén 1 frt. 80 kr. 

—  Porosz brikett, valamint I. r. 

gázkoksz jutányos árak mellett 

házhoz szállítva. Telefon 64. sz.

'l’k. 3419-1908. szára.

r Meghívó.
A sátoraljaújhelyi polgári takarékpénztár 

és hitelegylet
t. ez. részvényesei tisztelettel meghivatnak

az 1909. évi február hó 2-án ö. u. 2 és jél órakor
az intézet saját helyiségében tartandó 

XXXVI-ik évi rendes

K Ö Z G Y Ű L É S R E .

Tárgyalási sorrend:
1. A jegyzőkönyv hitelesítésére 2 tag választása.
2. Az igazgatóság évi jelentése.
3. A felügyelő bizottság évi jelentése.
4. Az igazgatóság és felügyelő bizottság részére a 

felmentvény megadása feletti határozat.
5 Az 1908. évi mérleg és osztalék feletti határozat.
6. A sorrend szerint kilépő 3 igazgatósagi tag vá

lasztása.
7. 3 rendes és két pót felügyelő bizottsági tag vá 

lasztása
8. Esetleges indítványok.
Az igazgatóság és felügyelő bizottsági jelentés, valamint 

az évi zárszámadás nyolc nappal a közgyűlés előtt az intézet 
helyiségében megtekintés végett kifiiggesztetik.
A részvényesek figyelmeztetnek az alapszabályok következő 

szakaszára:
43 ik szakasz. A közgyűlésen részt venni óhajtó részvé

nyesük tartoznak részvényeiket a szelvényekkel együtt leg
később a közgyűlés megkezdés előtt az intézet igazgatósá
gánál letéteményezni

Kelt Sátoraljaújhely, 1909. január hó 1 én tartott igaz
gatósági ülésből.

Az igazgatóság.

Eladó házhely.
Külső Kossuth-utczán levő 

szőlóbirtokomat, körülbelül 
20 házhelynek, eladóvá teszek.

Jelenek Ádám.

3800-1908. \ 1). szám.

Árverési hirdetmény.
Aluiirott bírósági végrehajtó az 

1881. évi LX. t.-cz. 102. §-u értel
mében evelmei közhírre U&zi, hogy 
a suloraljaujhvlyi kir. jarásbirosagnuK 
1008. évi \ .  8p. ii. 712—3. sz. vég
zésé következtében Bokor Jozsel 
javara bő Kor. 9b fillér s jár. erejeig 
1908. évi uov. hó 12-eu logunalosi- 
toll kugitesi vegreliajlas uijan le
foglalt en 800 koionara becsűit kö
vetkező ingóságok, u. m. 10 drb. 2 
ajtós matt schiton stb. nyilvános 
árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a sátoraljaújhelyi 
kir. jarasbirosag 1908. évi \ .  2365/2. 
számú vcgze&e tolj lan 6ó h. bb Inc 
tőkekövetelés ennek esedekes ka- 
állapított költségek erejeig íSatorui- 
juujüelj ben alperes lakusan ̂ Szeiuere- 
ulcca 2. sz.) az eiöbbi 900. januur 
0 un d. u. 3*/« ert.ru kitűzött butar 
nap beszunieiesével leendő megtűr- 
táeara 1909. évi jan. ho Ü-ik napjanak 
délutáni 3 oraja haiaridoűi a tü
zelik és ahhoz a venni szándé
kozok ezennel oly megjegj zesstu 
hivatnak meg, hogy az érinteti ingó
ságuk az 1861. évi LX. t. c. 107.es 
108. tj*ai érteimében keszpeuzluelea 
mellett a legtöbbet ígérőnek, szük
ség esetén becsáron uiul is ei lóg
nak adatni.

árverési hirdetmény kivonat.
A gáiszécsi kir. járásbíróság mint 

tkvi ható.-ag közhírre teszi, bogÁ | 
a \YirUcha.it r Samu cég végrehaj-1 
tato es Dr, Szabó Dávid csatlakozó 
végrehajt utónak Bűneik Bál végre
hajtást sztnvtdő elleni 098 korona 
42 fill. illetve 3őÜ korona tőkeköve* 
tele* és járulékai iránti vágrehajtási 
ügyében a saloraijuujheiyt kir. tör- j 
véuyszek, a gélszecsi kir. jbiróság 
területen levő Miglész község hala 
ruhán fekvő, a miglcszi 22. sztjkvben 
A. 1. 27—öb sor 304. 30ö. 377,378. 
414, 41ö. 480. 481. 529. 530. 591 
502. 013. 014. 032. 633. 708. 700. 
801. 802. 843. 844, 001—902, 949— 
950. 0083, 084. 751. 752. Iir&z. alatt 
UIvett ingatlanoknak a B. 10. sor 
szám alatt Bűneik Bál névén álló 
1/2-ed (egykelti d) rész jutalékára 
3800 kor.-bán megállapított kikiáltási 
arban az arvi rést elrendelte, és hogy 
a lentebb megjelölt ingatlanok 1909. 
évi januar ho 29-ik napjanak délutáni 
3 orakor Aliglesz Községházánál 
megtartandó njiivunos árverésen a 
megállapított kikiáltási áron a.ul is 
eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak 
az ingatlan becsárának lU'Vát vagyis 
E‘80 Kor, 00 fillért készpénzben vagy 
az 1881. évi LX. tve. 42. §-ban jelzett 
árfolyammal számitolt es az 1881. 
évi uovember hó l én 3333. szám 
alatt kelt lg. M. rendelet 8. §-a- 
ban kijelölt ovadékképes értékpapi- 
rokbati a kiküldütlkezéhez letenni, 
vagy az 1881. évi LX. t. c. 170 
$j-u érleimében a bánatpénznek a 
bíróságnál történt előleges elhelye
zéséről kiállított szabályszerű elis
mervényt átszolguUuini.

Keit Uálszécsen a kir. járásbíró
ság mint tkvi hatóságnál 1008. évi 
decz. 21.

I

A gyermekvédő-ligának

i

>=Az Országos =< 
Gyermekvédő-liga

-EVÉLPABIRJA
csinos dobozokban

Landesmann Miksa
könyvkereskedésében.

Eladó.
A Kákóczi-utcában, a kisállomás 

közelében két utcára nyíló harmad- 
fél hold föld szabad kézből eladó.

Vevők értekezhetnek Moskovszky 
János műkertésznél, mint tulajdo
nodnál.

j Magyar királyi államvasutak, 
j 245012—008. sz.

Pályázati hirdetmény.
Kék munká.-öltönyök szállítása iránt.

1 A magyar királyi államvasutak 
j igazgatósága 1909. május hó 1-től 
1912, április hó végéig évenként 

| szükséges mintegy 10.000 drb. kék 
[ munkásöltuny szállítása iránt nvil- 
| vános pályázatot hirdet.

Az aján atok 1909 január 23 án 
déli 12 oraiy beterjesztendők.

A pályázatra vonatkozó ajánlati 
felhívás és ruha különleges feltételek 
a magyar királyi allamvasutak anyag 
és leltárbeszerzési szakosztályánál 
(Budapest VI., Andráesy ut 78. 11. 
ciu. 47. ajtó.) valamint minden üz
let vezetőségnél rnegtek inthetek,vagy 
a feltételekért járó 39 fillér előzetes 
lefizetése mellett a magyar királyi 
államvasutak budapesti nyomtatvány 
táránál posta utján is megrendelhe
tők. Bosta utján való küldetés ese
tén 20 fillér postaküitség is bekül
dendő.

Dr. Kail, kir. jbiró.

Az igazgatóság

Tisztelettel értesítem a n. é. közönség, hogy tűzifa 
raktáram már nem a vasúti állomáson, hanem a Kos-

Sa* suth-utezai saját telkemen, a (Hordógyár) melleit van, 
M  ahol hasáb es vágott fát nagy raktáron tartok.

3  Egy méterm. vágott fa házhoz szállítva 2 kor. 
50 fillér. Vaggon számra jutányos árak mellett.

Magam a n. é. közönség pártfogásába ajánlva 
II maradtam, kiváló tisztelettel 

' NEUMANN HERMÁN
fakereskedő, (Árpád-u. 1. Itude ház.)

S / I S 3 / V

Nyuuiatotl Landesmami Uikta ét Tárná künyvnyomdájában Sátoralaujhely.
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